aquis vel sub terra sūt exo. xx. c. Et ex alijs auctoritatibus que statim sequunt nos valde super hoc increpantes sed nos illas non adoramus nec eos appellamus nec spem salutis in eos ponimus quia hoc esset ydolatrare. sed ab memoria et recordatione reorum oli gestarum eos venerant. Vnde ysus. Effigie xpi qui trāsitus p̄nus honora. Non tū effigiem sed q̄ designat adora. Esse teū rōne caret cui cōtulit esse. Materialis lapis effigiale manus. Nec deus est nec homo p̄ns q̄z cernis ymago. Sed deus est et hō quem sacra figurat ymago. Greci etiā vtunt ymaginib⁹ pingētes illas vt dicitur solū ab umbilico sup̄ et nō inferius vt om̄is stulte cogitacōis occasio tollerant. nullas etiā faciunt sculptilē ymaginē pro eo q̄ legit exo. xx. c. Nō facies sculptile neq̄ ymagines. Itē leuitic. xxvj. c. Non facietis ydolu neq̄ sculptile. Itē deutero. iiii. c. Ne forte decepti factis vobis sculptam similitudinē. Itē non facietis vobis deos aureos et argenteos. Itē p̄pheta Simulacra genitū argentū et aurū opa manuum hominū Similes illis fiāt qui faciūt ea et om̄es qui ofidūt in eis. Confundant om̄es qui adorant sculpti et qui glo. in sim. suis. Item moyses ait populo israhel. Ne forte errore decept⁹ adores ea que creauit dñs deus tuus. Hinc etiā est q̄ serpēte enēū que moyses erexerat ezechias rex confregit q̄ ppl⁹ us illi contra legis preceptum thuris adolebat incensū. Ex his autē et similibus auctoritatibus reprobat n̄mius ymaginū vs⁹. Ait em̄ apl⁹ us. j. corinth. Scimus em̄ quia ydolu nihil est in mūdo et nullus deus nisi vn⁹. Possent nanq̄ simplices et infirmi p̄ nimium et indiseretū vsū facile ad ydolatriā trahi. Vnde sapie. xxiii. c. Idolis nacionum non erit respectus qm̄ creature dei in obitu facte sunt et in tentacione anime hominū et in museipulam pedib⁹ insipientium. Moderate vero vti picturis ad representandū mala vitanda et bona imitanda representabile nō est. Vnde dñs ad ezech. Ingredere et v. de abhominatōes pessimas quas isti faciūt et ingressus vidit omnē similitudinē reptiliū et animalium et abhominatōes et yniuersa ydola dom⁹ israhel depicta in pariete. Mempe greḡ. hoc ex ponēs in pastozali li. ij. c. xx. dicit. Quam exteriorum rerū intrinsecus spēs attrahunt quasi in corde depingit quicquid fictis ymaginibus beliterādo cogitat. Rursus ad eundē ezechielē dicitur. Sume tibi laterē et ponēs eū corā te et describes in eo ciuitatē hierusalē. ei autē q̄ dicitū est q̄ ymagines sūt laicorū s̄e obuiat illud euāgelij. Patēt inquit moysē et p̄phetas audiāt eos. de hoc etiā dicit in quarta pte sub quarta p̄cula canonis sup verbo seruitutis cōcilium agatxñ. imbitet picturas in ecclesijs fieri et quod colit et adorat in parietibus depingi. Sed greḡ. dicit q̄ picturas nō licet frāgere ea occasione q̄ adorari non debent pictura nanq̄ plus videt mouere animū qm̄ scriptura. per picturā quidez res gesta ante oculos ponit quasi in p̄nti gerit vteatur. sed per

scripturam res gesta quasi p̄ auditū qui minus animū mouet ad memoriā reuocat. Hinc etiā ē q̄ in ecclesia non tantam reuerenciā exhibemus libris quantā ymaginibus et picturis. Pictura rū siue ymaginū alie sunt supra ecclesiā vt galus vel aquila. alie extra ecclesiā scz foris i fronte ecclesie. vt bos et leo. alie intra vt icone statue et diuersa picturarū et sculpturarū genera que vel in vestibulis vel in parietibus vel in vteralibus de pigunt. de quoz aliquib⁹ s̄ tractatu de ecclesia dicitū ē. q̄ a tabnaculo moysi tēplo salomōis scriptū ē. Sculptit em̄ moyses sculptit pinxit et salomon et parietas celaturis et picturis ornauit. Sciendum autē est q̄ saluatoris ymago tribus modis oueniencius in ecclesia tepingit vitz aut vt residens in throno aut vt p̄tens in crucis patibulo. aut vt residens i m̄ris gremio qz vero Jo. bap. xpm̄ digito demōstrauit dicens Ecce agnus dei. iteo quidam tepingebāt cristū sub specie agni. qz tamē ymbra transiit et xps verus est homo dicit adrianus papa. q̄ ip̄us in forma humana tepigere debemus. Illō em̄ agn⁹ dei in cruce principaliter tepingi debet. sed hōie tepicto nō obest agnū in parte inferiori vel posteriori tepingi cum ip̄e sit verus agn⁹ qui tollit peccata mūdi. His q̄tē et alijs diuersis modis saluatoris ymago tepingit p̄pter diuersas significatiōes. Nam picta in p̄sepio rememorat natiuitatē. tepicta i matris gremio puerilē et atēz picta vel sculpta in cruce passionē et quādoqz in ip̄a sol et luna quasi eclipsim p̄tēcia tepinguntur. Tepicta vero in scalaz ascensu ascensionēz picta vt residens in throno seu i sollo excelso p̄sentē im̄dicat potēciā et potestātē. quasi diceret data est ei om̄is potestas i celo et in terra iuxta illud. Vbi dñm sedentē. s. s. e. zē. itest dei filium sup angelos regnantē iuxta illud. Qui sedes sup cherubim. quādoqz vero tepingit sicut viderunt eum moyses et aaron nadab et abin scz sup montem et sub pedibus eius quasi opus sap b̄ricuz et quasi celum serenū. Et quoniā sicut ait lucas Tunc videbunt filiū hominis venientē in nube cum potēcia magna et maiestate. iteo ei quādoqz circumcircapungūt angeli qui ei semp seruiunt et assistūt. et tepingunt cum v̄alis secundum isa. di. Seraphim stabant iuxta illud sex ale vni et sex ale alteri. duabus volabāt facie eius duabus pedes et duabus volabant. Tepingūt etiā angeli tanq̄z in etate iuuenili florentes nūquam em̄ senescūt. quādoqz etiā circumpungūt archangelus michahel draconē supeditās iuxta illud. Jo. factū est p̄liū in celo. michahel cū dracōe pugnabat que pugna est dissidiū angeloz confirmacio bonoz. et ruina maloz. aut in p̄senti ecclesia p̄secucio fidelium. Quādoqz etiā circumpungūt vigintiquatuor seniores scdum visionem ip̄ius iohannis i vestibulis albis et coronis aureis. p̄ quos significant veteris et noue legis doctores. qui sunt duodecim p̄pter fidem trinitatis quam annūciant per quatuor climata